
Sexta-feira, 02 DE JANEIRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32799

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 032/2010
Termo aditivo: 6
Data de assinatura: 28/11/2014
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência por mais 12 meses
Vigência: 02/12/2014 a 01/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Contrato: 2010-032
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte do Recurso 
Origem Recurso
Contratado: EMPRESA CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E 
PREVIDÊNCIA S/A
Endereço: Rua São Clemente, nº 38, bairro do Botafogo.
CEP. 22.260-900 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

Protocolo 785149

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 048/2011
Termo aditivo: 3
Data de assinatura: 29/12/2014
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência por mais 12 meses
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Contrato: 2011-048
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte do Recurso 
Origem Recurso
Contratado: EQUILIBRIUM WEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA
Endereço: Rua Ó de Almeida, nº 533, sala 1.
CEP. 66.017-050 - Belém/PA
Telefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

Protocolo 785156

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
Nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, 
Lei Federal nº. 10.520 de 17 de junho de 2002 e do Decreto nº 
5.450 de 31 de maio de 2005.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TANQUES DE EXPANSÃO PARA 
RESFRIAMENTO DE LEITE.PROCESSO Nº. 2013/228780- SAGRI
Sessão pública realizada “on line” dia 26/11/2014 sendo 
declarada vencedora do certame a empresa:
1. WALMOR HENRICH - ME. (CNPJ: 09.488.932/0001-
08). ITEM 01 o VALOR GLOBAL: R$ 30.600,00.
Por não vislumbrar qualquer ilegalidade Homologo o item 01 
no valor total de R$ 30.600,00 (Trinta mil e seiscentos reais) 
conforme propostas declaradas vencedoras e Homologo o 
certame.
Belém, 02 de Dezembro 2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA

Protocolo 785315

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria de Estado de Agricultura do Pará, no 
uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado do 
Pregão Eletrônico n.º 08/2014-SAGRI, referente ao Processo 
n.º 2013/228780, decide: ADJUDICAR o resultado do aludido 
certame em favor da empresa: WALMOR HENRICH - ME, CNPJ: 
09.488.932/0001-08 vencedora do Item 01 pelo valor global R$ 
30.600,00, para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 02 de Dezembro de 2014.
CLÁUDIA MESQUITA
Pregoeira /SAGRI

Protocolo 785305

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo ao Convênio N° 020/2013
Termo aditivo: 1
Data de assinatura: 09/12/2014
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência por mais 6 meses
Vigência: 11/12/2014 a 10/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Convênio: 2013-020
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte do Recurso 
Origem Recurso
20691137048830000    335041    0101000000    Estadual
Convenente: SRX - SINDICATO RURAL DE XINGUARA
Endereço: Avenida Amazonas
Bairro:
CEP. 68.555-000 - Xinguara/PA
Telefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

Protocolo 785162

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E DECISÃO DE 
RECURSO.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, 
Lei Federal nº. 10.520 de 17 de junho de 2002 e do Decreto nº 
5.450 de 31 de maio de 2005.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INDÚSTRIA DE 
POLPA.
PROCESSO Nº. 2012/529501- SAGRI
Sessão pública realizada “on line” dia 03/12/2014 sendo 
declaradas vencedoras do certame as empresas:
1- GARRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPp, (CNPJ: 
17.910.485/0001-53). Itens 02,03 e 04. VALOR GLOBAL: R$ 
94.469,98;
2- ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, (CNPJ: 17.134.673/0001-37). Intes 
5. VALOR GLOBAL: R$ 59.338,00.
Houve manifestação de recurso pela empresa I Z DA SILVA 
EQUIPAMENTOS - ME, não. houve apresentação de contrarrazões 
por parte da empresa GARRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPPP. 
A pregoeira manteve a decisão. O processo foi encaminhado 
à autoridade superior no qual ratifi cou sua decisão, negando 
provimento ao recurso.
Por não vislumbrar qualquer ilegalidade Adjudico os itens no 
valor total de R$ 153.807,98 (Cento e cinquenta e três mil 
oitocentos e sete reais e noventa e oito centavos) conforme 
propostas declaradas vencedoras e Homologo o certame.

Belém, 29 de Dezembro 2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA

Protocolo 785329

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0777/2014
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando n° 019/2014 -DAF/CA, datado de 
12.12.2014;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, o período de férias do servidor JOSÉ  CEZÁRIO 
ARIAS DE SOUZA, Diretor de Administração e Finanças, 
matrícula nº 3175057/1, programadas para 15.12.14 a 
13.01.15, concedida através da Portaria nº 0758/2014, de 26 de 
novembro de 2014, publicada no DOE nº 32792,de 19/12/2014, 
para 02.01.2015 a 31.01.2015.                                     
Publique-se.
Carlos Alberto Lamarão Corrêa
Presidente

PORTARIA Nº 0778/2014
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 036/2014 - PG, datado de 
15.12.2014.

PORTARIA Nº 100 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR ADMINSTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E:

CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 

24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao (a) servidor 

(a) lotado (a) nesta Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

23922/1 MARIA DE 
NAZARÉ 

ALVES DA 
SILVA

ECONOMISTA
01/05/1997

A
30/04/2000

05/01/2015
A

03/02/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA
ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo 785365
PORTARIA Nº 098 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR ADMINSTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao (a) servidor 
(a) lotado (a) nesta Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

12092/1 WALTER 
SERRÃO DA 

CRUZ

TÉCNICO EM 
CANTABILIDADE

01/08/2005
A

31/07/2008

05/01/2015
A

03/02/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA
ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo 785370

PORTARIA Nº 099 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014.
O DIRETOR ADMINSTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, Licença Prêmio ao (a) servidor (a) lotado (a) nesta 
Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE 
GOZO

10260/1
MIGUEL ELIAS 
BURLAMAQUI 

ZEMERO

CONSULTOR 
JURÍDICO

01/09/2008
A

01/09/2011

06/01/2015
A

06/03/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA
ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo 785371


